



**Freedom of Information Act (2000) & Environmental Information Regulation (2004)
Information Request 2020/285**

Response

You have asked Mendip District Council for the following information:-

Where the council is responsible for On-Street and Off Street pay and display car parking (excluding Off-Street pay-on-foot and pay-on-exit car parks, permits, season tickets, PCN and other income) For the period 01/04/2019 to 31/03/2020, please could you tell me:

- 1. The total number of Off Street pay and display parking transactions/tickets sold (all payment methods)**
- 2. The total number of On Street pay and display parking transactions/tickets sold (all payment methods)**
- 3. Total Off Street pay and display income (cash, credit/debit card, pay by phone)**
- 4. Total On Street pay and display income (cash, credit/debit card, pay by phone)**
- 5. Total number of Off Street pay and display parking transactions/tickets sold via a pay by phone provider**
- 6. Total number of On Street pay and display parking transactions/tickets sold via a pay by phone provider**
- 7. Total Off Street pay and display income processed via a pay by phone provider**
- 8. Total On Street pay and display income processed via a pay by phone provider**

In relation to the Council's current pay by phone parking provider, can you tell me:

- 9. What is the contract expiry date for your pay by phone parking provider, including any extension periods?**
- 10. What is the current notice period required in order for the Council to exit this contract?**
- 11. What is the current contract value, annualised over the period 01/04/2020 – 31/03/2020**

Please note that Mendip District Council is only responsible for Off-Street parking.

- 1. 963,969**
- 2. N/A**
- 3. £2,205,294.88**
- 4. N/A**
- 5. 181,271**
- 6. N/A**
- 7. £334,828.93**
- 8. N/A**
- 9. Information not held, contact Somerset County Council.**
- 10. Information not held, contact Somerset County Council.**
- 11. Information not held, contact Somerset County Council.**

I would draw your attention to the copyright statement on the reverse of this Response.

Ben Sugg
Technical & Administrative Officer
(Information Governance)

29 July 2020

Copyright and the Re-use of Public Sector Information Regulations

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Mendip District Council. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated in the information itself.

You are free to use any information supplied for your own use, including for non-commercial research purposes. The information may also be used for the purposes of news reporting. However, any other type of re-use, for example, by publishing the information or issuing copies to the public will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Mendip District Council please submit a request in writing stating:-

- Name and address of applicant requiring permission for re-use of the information
- Full details of the document/information required for re-use sufficient for the Council to identify it
- The purpose for which the document/information is to be re-used

For information where the copyright is owned by another person or organisation, you must apply to the copyright owner to obtain their permission.'

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original request and should be addressed to:

David Clark

Group Manager, Law & Governance Services
Mendip District Council
Cannards Grave Road
Shepton Mallet
Somerset
BA4 5BT

Telephone: 0300 303 8588
Direct Line: 01749 341539
Email: David.Clark@mendip.gov.uk

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Yours sincerely,



David Clark

Group Manager, Law & Governance Services